
UCHWAŁA Nr 4426/2014 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2014  

 
 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz § 12 pkt. 1 Uchwały Nr XL/785/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

16 grudnia 2013 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2014 r. poz. 65), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014,  

w taki sposób, że: 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.671.181 zł o kwotę 101.316 zł do kwoty 2.569.865 zł, z tego: 
 

I. grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.049.715 zł o kwotę 101.316 zł do kwoty 948.399 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 313.690 zł o kwotę 101.316 zł do kwoty 212.374 zł 

 

II. w ramach PO KL, Priorytetu III Wysoka jakość systemu oświaty 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.400.676 zł o kwotę 492.230 zł do kwoty 908.446 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 129.790 zł o kwotę 492.230 zł do kwoty 622.020 zł 
 

w tym: 

Projekt: Zmodernizowany system doskonalenia nauczycieli i wspomagania szkół w Powiecie Kępińskim 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 403.568 zł o kwotę 232.437 zł do kwoty 171.131 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 21.850 zł o kwotę 232.437 zł do kwoty 254.287 zł 

 

Projekt: Zmodernizowany system doskonalenia nauczycieli i wspomagania szkół oraz przedszkoli w powiecie 

kaliskim 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 671.068 zł o kwotę 259.793 zł do kwoty 411.275 zł 

 



 2 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 51.000 zł o kwotę 259.793 zł do kwoty 310.793 zł 

 

zwiększa się: 

rozdział 80111 – Gimnazja specjalne 

z kwoty 1.169.727 zł o kwotę 5.760 zł do kwoty 1.175.487 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.125.243 zł o kwotę 5.760 zł do kwoty 1.131.003 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.047.255 zł o kwotę 5.760 zł do kwoty 1.053.015 zł 

 

rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 

z kwoty 1.426.204 zł o kwotę 5.034 zł do kwoty 1.431.238 zł, z tego: 
 

zmniejsza się  

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 99.232 zł o kwotę 4.846 zł do kwoty 94.386 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.326.972 zł o kwotę 9.880 zł do kwoty 1.336.852 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.024.296 zł o kwotę 55.763 zł do kwoty 968.533 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 302.676 zł o kwotę 65.643 zł do kwoty 368.319 zł 
 

 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 1.542.798 zł o kwotę 5.028 zł do kwoty 1.547.826 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.441.553 zł o kwotę 5.028 zł do kwoty 1.446.581 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.284.380 zł o kwotę 5.028 zł do kwoty 1.289.408 zł 

 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty 14.767.756 zł o kwotę 27.282 zł do kwoty 14.795.038 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 14.633.726 zł o kwotę 27.282 zł do kwoty 14.661.008 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 12.808.450 zł o kwotę 27.282 zł do kwoty 12.835.732 zł 

 

rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 

z kwoty 4.112.859 zł o kwotę 16.512 zł do kwoty 4.129.371 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 3.912.785 zł o kwotę 16.512 zł do kwoty 3.929.297 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.475.981 zł o kwotę 16.512 zł do kwoty 3.492.493 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 9.286.496 zł o kwotę 33.804 zł do kwoty 9.320.300 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 9.262.117 zł o kwotę 33.804 zł do kwoty 9.295.921 zł, z tego: 



 3 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 7.309.553 zł o kwotę 33.804 zł do kwoty 7.343.357 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 11.412.316 zł o kwotę 7.896 zł do kwoty 11.420.212 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.040.416 zł o kwotę 7.896 zł do kwoty 11.048.312 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 9.133.270 zł o kwotę 7.896 zł do kwoty 9.141.166 zł 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 

zmniejsza się  

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 41.022 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 37.522 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.895.766 zł o kwotę 3.500 zł do kwoty 1.899.266 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.374.258 zł o kwotę 1.907 zł do kwoty 1.372.351 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 521.508 zł o kwotę 5.407 zł do kwoty 526.915 zł 
 

 

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdział 92195 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 611.118 zł o kwotę 700 zł do kwoty 610.418 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 565.118 zł o kwotę 700 zł do kwoty 564.418 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 189.000 zł o kwotę 700 zł do kwoty 189.700 zł 
 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4426/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

 
w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2014  

 

 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80195 – Pozostała działalność a 80111 – Gimnazja specjalne, 80130 – Szkoły 

zawodowe, 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i 

praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli, 80146 - 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, wynika z przeniesienia z planu 

finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu jednostek oświatowych środków zabezpieczonych na 

dodatki motywacyjne dla dyrektorów jednostek prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Dodatek motywacyjny przyznawany jest na okres nie krótszy niż 6 miesięcy. Zgodnie z zapisem regulaminu 

dodatek ten nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty (średnia nauczyciela 

stażysty wynosi 2.717,59 zł, natomiast 50% tej kwoty - 1.358,80 zł miesięcznie). Podziału dodatku dokonano 

dla wszystkich dyrektorów jednostek na okres od 1 marca do 31 sierpnia 2014 r.  

 w rozdziale 80195 – Pozostała działalność w projekcie: 

- Zmodernizowany system doskonalenia nauczycieli i wspomagania szkół w Powiecie Kępińskim, realizowanym  

w ramach PO KL, Priorytetu III Wysoka jakość systemu oświaty konieczne jest ze względu na wynik 

postępowania przetargowego, które rozstrzygnęło o formie rozliczania wynagrodzeń trenerów prowadzących 

szkolenia oraz wynagrodzeń ekspertów zewnętrznych przeprowadzających konsultacje, które zaplanowano  

w zadaniu nr 1 szczegółowego budżetu Projektu – tj. na podstawie wystawionej faktury/rachunku za 

przeprowadzoną usługę szkoleniową. ODN w Kaliszu wyłonił do realizacji ww. zamówienia jednostkę o statusie 

niepublicznej placówki doskonalenia nauczycieli. 

- Zmodernizowany system doskonalenia nauczycieli i wspomagania szkół oraz przedszkoli w powiecie kaliskim, 

realizowanym w ramach PO KL, Priorytetu III Wysoka jakość systemu oświaty konieczne jest ze względu na 

wynik postępowania przetargowego, które rozstrzygnęło o formie rozliczania wynagrodzeń trenerów 

prowadzących szkolenia w ramach ofert doskonalenia oraz kosztów konsultacji indywidualnych i zbiorowych 

dla każdej szkoły/przedszkola, które zaplanowano w zadaniu nr 1 szczegółowego budżetu Projektu - tj. na 

podstawie wystawionej faktury/rachunku za przeprowadzoną usługę szkoleniową. ODN w Kaliszu wyłonił do 

realizacji ww. zamówienia jednostkę o statusie niepublicznej placówki doskonalenia nauczycieli. Ponadto 

zadania nr 1.9 i 2.16 budżetu Projektu pn.”Serwis kawowy” będą wykonywane nie poprzez usługi zewnętrzne, 

ale w ramach własnych zakupów artykułów cateringowych, które następnie będą przekazywane do dyspozycji 

nauczycieli uczestniczących w szkoleniach organizowanych w ramach realizacji zadań 1 i 2 szczegółowego 

budżetu Projektu.   

Ponadto dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80130 – Szkoły 

zawodowe oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 

wynika z konieczności zabezpieczenia środków na realizację umowy, zawartej pomiędzy Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance a Spółdzielnią Socjalną „Stara Łubianka” na zakup świadczenia usług  

w zakresie ochrony mienia szkoły oraz pomocy kuchennej w kuchni i stołówce szkolnej. 

Powyższe zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki.  



 5 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 

– Pozostała działalność, wynika z konieczności zwiększenia środków na stypendia różne w oparciu o Uchwałę 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXII/649/13 z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie: przyznawania 

stypendiów Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie Kultury. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 


